
Wettkampfprotokoll 
 

Landesmeisterschaft 
des Sächsischen Schützenbundes 

- Revolver .38 Spezial 2019 - 
 

am 25. Mai 2019 in Reichenbach/ Vogtl. 
 
 

 
 
 

             Veranstalter:  Sächsischer Schützenbund e.V. 
 
      Ausrichter:  Priv. BSG zu Reichenbach/Vogtl. e.V. 
     in Zusammenarbeit mit dem Sportausschuss des SSB 
 
  Wettkampfleiter: Andreas Langebach (1377) 
  Kampfrichter: Wolfgang Sendzik (SC 079) 
  Kampfrichter: Jan Kautz (SC 117) 
  Kampfrichter: Horst Mecke (SC 126) 
  Kampfrichter: Corinna Steinmüller (SC 128) 
  Leiter Auswertung: Frank Krause (SC 078) 
  Leiter David 21+: Florian Wilfert 

 
 

Der Wettkampf wurde entsprechend der Sportordnung des DSB und 
Landessportordnung des Sächsischen Schützenbundes durchgeführt. 

Es gab keine Proteste. 



Landesmeisterschaft Revolver .38 Spez. 2019
25.05.2019 in Reichenbach/ V. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.54.10
Revolver .38 Spez. Herren Seite: 1
Stand: 25.05.2019 15:48 Uhr 1.S 2.S 150 Sek 3.S 4.S 20 Sek Gesamt

1 36 Leibnitz, Hans-Martin 1. SGi Freital Sachsen 90 95 97 192 99 96 195 387
ENDKAMPF: 10 10 10 10 9 10 10 10 10 9 98 485

2 13 Steindorf, Jens 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. I 88 90 178 97 97 194 372
ENDKAMPF: 10 10 9 9 9 10 10 10 10 9 96 468

3 1 Fläschendräger, Aron 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. I 91 95 186 94 94 188 374
ENDKAMPF: 9 9 9 9 8 10 10 10 10 9 93 467

4 38 Zeibig, Frank 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. I 88 93 181 97 94 191 372
ENDKAMPF: 10 10 9 9 9 10 10 10 9 8 94 466

5 20 Lieb, Gerhard Leipziger SG e.V. 91 93 184 96 91 187 371
ENDKAMPF: 9 9 9 9 7 10 10 10 9 8 90 461

6 7 Posselt, Klaus 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. II 90 89 179 91 92 183 362
ENDKAMPF: 10 10 10 9 9 10 10 10 9 9 96 458

7 9 Tiepner, Andreas 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 94 92 186 95 81 176 362

8 32 Knöfel, Hanno Dr. 1. SGi Freital Sachsen 90 85 93 178 90 93 183 361

9 14 Rüdrich, Peter Chemnitzer PSV e.V. 90 92 182 85 93 178 360
10 15 Steindorf, Hartmut 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. II 86 89 175 93 92 185 360
11 28 Müller, Uta Priv.SSG zu Dresden e.V. 86 90 176 93 89 182 358
12 27 Dumpf, Christian Dresdner SV e.V. 92 85 177 89 90 179 356
13 19 König, Steffen Leipziger SGem 1998 e.V. 85 80 165 93 95 188 353
14 8 Hauenschild, Thomas 1.Vogtl.Gk.SV e.V. Plauen 89 86 175 82 93 175 350
15 6 Jaworski, Mary 1. Zwickauer SV 90 e.V. 91 88 179 90 81 171 350
16 16 Böhme, Mathias SV Chemnitz 1990 e.V. 85 84 169 87 93 180 349
17 21 Bischoff, Thomas Peter Leipziger SGem 1998 e.V. 89 89 178 84 85 169 347
18 4 Hellmessen, Marc 1. Zwickauer SV 90 e.V. 84 84 168 83 95 178 346
19 33 Pohlmann, Jens-Uwe Sportshooter Freital e.V. 88 81 169 84 90 174 343
20 23 Fischer, Uwe Leipziger SGem 1998 e.V. 77 79 156 91 91 182 338
21 35 Pöntör, Mario Sportshooter Freital e.V. 81 86 167 86 83 169 336
22 40 Weber, Markus PBSG zu Reichenbach im Vo... 94 66 160 95 79 174 334
23 30 Loth, Kay Schützenclub MTL e.V. 76 86 162 81 87 168 330
24 11 Eichhorst, Roland 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. II 89 89 178 89 62 151 329
25 2 Krause, Frank PBSG zu Reichenbach im Vo... 84 67 151 98 77 175 326
26 39 Scholz, Tino PBSG zu Reichenbach im Vo... 85 65 150 94 70 164 314
27 25 Schönborn, Ralf Dresdner SV e.V. 74 78 152 81 78 159 311
28 41 Wohlfahrt, Bernd PBSG zu Reichenbach im Vo... 91 61 152 89 65 154 306
29 5 Knorr, Jens 1.Vogtl.Gk.SV e.V. Plauen 68 71 139 82 84 166 305
30 31 Krawczyk, Andreas Sportshooter Freital e.V. 54 82 136 67 82 149 285
31 3 Leheis, Bernd SV Schneckengrün e.V. 55 61 116 79 89 168 284
32 34 Federlein, Janek 1. SGi Freital Sachsen 90 74 72 146 51 68 119 265
33 22 Semig, Cornelia Leipziger SG e.V. 54 65 119 64 79 143 262



Landesmeisterschaft Revolver .38 Spez. 2019
25.05.2019 in Reichenbach/ V. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 2.54.10
Revolver .38 Spez. Herren Seite: 2
Stand: 25.05.2019 15:48 Uhr Gesamt

1 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. I 1118 Ringen

1 Fläschendräger, Aron 374
13 Steindorf, Jens 372
38 Zeibig, Frank 372

2 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. II 1051 Ringen

7 Posselt, Klaus 362
15 Steindorf, Hartmut 360
11 Eichhorst, Roland 329

3 Leipziger SGem 1998 e.V. 1038 Ringen

19 König, Steffen 353
21 Bischoff, Thomas Peter 347
23 Fischer, Uwe 338

4 1. SGi Freital Sachsen 90 1013 Ringen

36 Leibnitz, Hans-Martin 387
32 Knöfel, Hanno Dr. 361
34 Federlein, Janek 265

5 PBSG zu Reichenbach im Vogtl. e.V. 974 Ringen

40 Weber, Markus 334
2 Krause, Frank 326

39 Scholz, Tino 314

6 Sportshooter Freital e.V. 964 Ringen

33 Pohlmann, Jens-Uwe 343
35 Pöntör, Mario 336
31 Krawczyk, Andreas 285


